АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2013год                                                       				   № 76
п.Игрим

О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013 №76 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»,
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013 №76 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы» следующие изменения:
1.1.Паспорт программы изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Таблицу 1 приложения к постановлению «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы», изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

      Глава поселения                                                                   А.В.Затирка

Приложение 1
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от 00.00.2016 г. № ___

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселенииИгрим на 2014-2018 годы»

	Наименование программы
	«Управление муниципальным имуществом в городском поселенииИгрим на 2014-2018 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим № _____ от ____________ 2013 года

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Соисполнитель программы
	Комитет по управлению мунципальным имуществом администрации Березовского района

	Цели муниципальной программы
	Формирование эффективной системы управления             муниципальным имуществом городского поселения Игрим, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль  использования муниципального имущества городского поселения Игрим.

	Задачи муниципальной программы
	1.Совершенствование системы управления муниципальным имуществом городского поселения Игрим.
2. Страхование муниципального имущества от случайных и непредвиденных событий

	Целевые показатели и (или) индикаторы программы
	1. Снижение удельного веса неиспользуемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества городского поселения Игрим (с 10% до 7%).
2. Снижение удельного веса расходов на предпродажную подготовку имущества в общем объеме средств, полученных от реализации имущества (от 5% до 1%)

	Сроки реализации программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы составит 996,14 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 128,84 тыс.рублей
2015 год -  0,0 тыс.рублей,
2016 год -  867,3 тыс.рублей,
2017 год -  0,0тыс.рублей,
2018 год -  0,0тыс.рублей.
Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района и внебюджетных источников в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Приведение состава имущественного комплекса городского поселения Игрим в соответствие с выполняемыми полномочиями -  100%.

Приложение 2
к постановлению администрации
городского  поселения Игрим
от 00.00.2016 г. № ___
Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим на 2014-2018 годы

	N п/п
	Мероприятия программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб)
	Ожидаемые конечные  результаты

	всего
	в том числе:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Цель: Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества

	Задача 1: Совершенствование системы управления государственным имуществом

	[bookmark: _GoBack]Основное мероприятие «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	1.1.
	Приватизация муниципального имущества, в том числе осуществление необходимых предпродажных мероприятий
	администрация поселения
	бюджет автономного округа
	0,00

	Снижение удельного веса расходов на предпродажную подготовку имущества в общем объеме средств, полученных от реализации имущества (от 5% до 1%)

	бюджет района
	0,00

	бюджет поселения
	0,00

	1.2.
	Обеспечение контроля, учета, сохранности, содержания, страхования имущества
	администрация поселения
	бюджет автономного округа
	0,00

	Снижение удельного веса неиспользуемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества городского поселения Игрим (с 10% до 7%).

	бюджет района
	0,00

	бюджет поселения
	856,00

	856,00

	1.3.
	Перечисление в бюджет Березовского района межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий
	администрация поселения
	бюджет автономного округа
	0,00

	бюджет района
	0,00

	бюджет поселения
	140,14
	128,84

	11,30

	Итого по программе:
	Всего
	996,14
	128,84
	0,00
	867,30
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа

	бюджет района

	бюджет поселения
	996,14
	128,84
	0,00
	867,30
	0,00
	0,00